



Spejderudstyr

Hos Espergærdespejder mener vi, alle skal kunne være med - og det skal derfor ikke kræve det store udstyr.

Vi har samlet en oversigt over, hvad det fra vores side vil give mening man anskaffer sig enten ved at låne, købe brugt eller evt. køber f.eks. via Spejder Sport (hvor man resten af året får 20% rabat med rabatkoden "spejder", normalt får man 10% rabat).

Husk navn i alle dele, så vi lettere kan få alle ting hjem til rette spejder.

Uniform



Det er ikke et krav, at man bærer uniform - men den kan være god til at bestykke ens egen jakke og så har børnene en stor glæde i at vise deres mærker frem. Vi anbefaler, at man køber den et nummer større end normalt, så man kan vokse i den samt have den over vinterjakken.

Sovepose

Når vi skal overnatte enten ude eller inde, vil det være nødvendigt med en sovepose. Vi vil ikke skulle sove ude i vinteråret, så en 3-sæsons-sovepose vil være helt fint. Vælg en soveposelængde, der passer til barnet – er den for lang, er den svær for barnet at varme op. En lang sovepose, kan evt. forkortes med en rem.



Liggeunderlag



Vi vil helt klart anbefale, at man køber et liggeunderlag som foldbart liggeunderlag fx 'Asivik LiteMat 15, foldbart liggeunderlag'. Vores erfaring er, at det er det letteste for børnene at folde sammen og håndtere selv.

Spisegrej & -pose

Man kan købe mange fine spisesæt, men det vigtigste er, at det er i plast og består af en form for skål, tallerken, kop, kniv, gaffel og en ske. Mange har nok noget derhjemme, som sagtens vil kunne bruges. Hvis man ønsker at købe et sæt, vil vi anbefale et, som kan lukkes sammen. Det er praktisk, når man f.eks. er på endagsture, hvor der ikke lige er mulighed for opvask.

Vi vil anbefale en stofpose til at holde det hele samlet, de er også gode til at give luft, hvis det ikke blev helt tørt efter opvask.



Rygsæk



Til en enkelt overnatning kan man sagtens bruge en skoletaske eller en normal rygsæk til voksne. Til vores sommerlejre kan det være en god ide med en lidt større taske, da vi gerne vil have det hele samlet og undgå for mange løse genstande da det er rigtig svært for barnet at holde styr på. En 30-40 L rygsæk vil være fint. Taskerne herunder fra Asivik kan åbnes på langs hvilket kan give et